

16.10.2019

A9-0017/53

Amendement 53

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Younous Omarjee, Mick Wallace, Martina Anderson, Matt Carthy, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 28 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

28 ter. attire l'attention sur la nécessité d'augmenter les aides destinées à atténuer l'incidence des crises et de la volatilité des marchés agricoles, qui ont été et continuent d'être à l'origine de nombreuses faillites de petites entreprises et d'entreprises familiales, et donc de la désertification des zones rurales et de la concentration de la production;

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/54

Amendement 54

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Younous Omarjee, Mick Wallace, Martina Anderson, Matt Carthy, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 28 quater (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

***28 quater. préconise le renforcement
du Fonds européen agricole de garantie
(FEAGA) et du Fonds européen agricole
pour le développement rural (Feader);***

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/55

Amendement 55

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Mick Wallace, Martina Anderson, Matt Carthy, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 29 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

29 bis. est favorable à un renforcement plus substantiel du Fonds européen pour les affaires maritimes et la pêche (FEAMP);

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/56

Amendement 56

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Mick Wallace, Martina Anderson, Matt Carthy, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 29 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

29 ter. demande que le FEAMP accorde la priorité au soutien de la pêche à petite échelle, côtière et artisanale, à l'amélioration des conditions de sécurité, de travail et sanitaires à bord, à la mise en place de mécanismes visant à compenser l'instabilité du secteur de la pêche et à soutenir les revenus des pêcheurs en conséquence, ainsi qu'à l'application d'une politique maritime coordonnée (par la valorisation de la recherche marine et le développement des différents aspects de la technologie et de la mécanique navales, et notamment par des méthodes de construction navale qui favorisent des transports maritimes plus respectueux de l'environnement et par la mise en place d'infrastructures portuaires dans le contexte d'une gestion publique en faveur de la pêche, qui la modernise et garantit sa viabilité socio-économique ainsi que la pérennité des ressources, et protège le rôle et les caractéristiques des régions ultrapériphériques);

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/57

Amendement 57

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Mick Wallace, Manuel Bompard, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 16 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

16 bis. demande la création de lignes budgétaires pour remédier aux insuffisances des capacités de production et à l'obsolescence des moyens de production dans l'industrie, et ainsi favoriser un développement industriel ayant une incidence réduite sur l'environnement et le climat, notamment dans les États membres où ce secteur économique est le moins développé;

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/58

Amendement 58

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Manuel Bompard, Martina Anderson, Matt Carthy, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 17 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

17 bis. rejette les propositions visant à diminuer les crédits des lignes budgétaires en faveur du soutien aux micro, petites et moyennes entreprises (MPME), notamment en ce qui concerne l'accès au financement et l'innovation; demande instamment, à cet égard, que la version finale du budget prévoie un renforcement du soutien aux MPME et à leurs associations représentatives dans les domaines précités ainsi que pour ce qui est de la défense de meilleures conditions de travail; demande également le renforcement du soutien technique ainsi la simplification et l'accélération des démarches pour les MPME souhaitant bénéficier des fonds et programmes de l'Union;

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/59

Amendement 59

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Younous Omarjee, Mick Wallace, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 24 quater (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

24 quater. demande un soutien accru en faveur des régions ultrapériphériques, notamment par le biais du Programme d'options spécifiques à l'éloignement et à l'insularité (POSEI), et demande le rétablissement du programme POSEI-Pêche et la création d'un programme POSEI-Transports;

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/60

Amendement 60

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Marc Botenga, Mick Wallace, Manuel Bompard, Martina Anderson, Matt Carthy, José Gusmão, Georgios Georgiou

au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 18 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

18 bis. demande que les fonds de l'Union soient réorientés et affectés aux investissements publics dans les infrastructures de transport; s'oppose, à cet égard, à l'utilisation des ressources budgétaires de l'Union pour la création des partenariats public-privé et pour la promotion de la privatisation et de la libéralisation du secteur;

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/61

Amendement 61

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Manuel Bompard, Martina Anderson, Matt Carthy, Anne-Sophie Pelletier, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 18 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

18 ter. affirme qu'il est indispensable, pour que les sociétés soient durables sur les plans environnemental, économique et social, de suivre des politiques de mobilité et de transports qui privilégient le renforcement et l'utilisation des systèmes publics de transport; appelle de ses vœux, dans cette perspective, l'accroissement de l'aide accordée aux infrastructures de transport ainsi qu'à la promotion des transports publics et de la mobilité durable; demande en outre de ne pas négliger le financement des infrastructures de transport locales et régionales, mais de le renforcer; insiste sur la nécessité de tenir compte du fait qu'il est urgent d'apporter des soutiens à ces infrastructures dans les pays périphériques;

Or. pt

16.10.2019

A9-0017/62

Amendement 62

João Ferreira, Sandra Pereira, Clare Daly, Marisa Matias, Younous Omarjee, Marc Botenga, Mick Wallace, Manuel Bompard, Martina Anderson, Matt Carthy, José Gusmão, Georgios Georgiou
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A9-0017/2019

Monika Hohlmeier, Eider Gardiazabal Rubial

Budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2020 - toutes sections
(11734/2019 – C9-0119/2019 – 2019/2028(BUD))

Proposition de résolution

Paragraphe 27 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

27 bis. plaide pour un renforcement du programme LIFE afin d'y inclure des enveloppes consacrées à la biodiversité et à la gestion du réseau Natura 2000, en garantissant une répartition équitable du financement entre les États membres; demande également qu'un soutien soit apporté à l'évaluation de l'état écologique et phytosanitaire des forêts, y compris le reboisement avec des espèces indigènes, en particulier dans les pays qui ont été les plus durement touchés par les feux de forêt;

Or. pt